Ficha Técnica del Producto Medidor portátil de pH/Temperatura a prueba de agua
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.
1
Medidor portátil de
pH/Temperatura a prueba de

3
HI 710030 Funda antichoques de goma verde
Cómo pedir
El HI 991001 se suministra completo con: • Sonda de pH / temperatura HI12963 con cuerpo de titanio y conector DIN con
cable de 1 m (3,3 ') • Sobre tampón pH 4,01 y 7,01 • Solución de limpieza general de electrodos HI700601 (2 sobres) •
Vaso de precipitados de 100 ml (1 pieza .) • Pilas alcalinas: 1,5 V AAA (3 uds.) • Estuche de transporte resistente •
Certificado de calibración del medidor • Certificado de calibración de la sonda • Manual de instrucciones.
Ventajas
Ficha Técnica del Producto Medidor portátil de pH/Temperatura a prueba de agua
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.
4
Ficha Técnica del Producto Medidor portátil de pH/Temperatura a prueba de agua
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.
5
Condición de la sonda
Un indicador en pantalla proporciona una confirmación visual de que su sonda está funcionando al máximo.
Indicador de batería baja
Las baterías incluidas proporcionan 1400 horas de uso continuo. Cuando el nivel de la batería está por debajo del 10%, un
símbolo de advertencia parpadeará para indicar una condición de batería baja. Cuando la energía de la batería baja pueda
afectar sus resultados, el medidor se apagará para evitar lecturas erróneas causadas por el nivel bajo de la batería.
Apagado automático
La  función  de  apagado  automático  se  puede  configurar  para  apagar  el  medidor  a  los  8  o  60  minutos,  o  se  puede
desactivar para que el medidor permanezca encendido continuamente. La función de apagado automático prolonga la
vida útil de la batería para tranquilidad y ahorro de energía si el medidor se deja encendido accidentalmente.
Ficha Técnica del Producto Medidor portátil de pH/Temperatura a prueba de agua
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.
6
Construido para ser duradero
Diseñado para  resistir  los  golpes,  caídas  y  derrames  de  la  vida  real,  el  nuevo  cuerpo  IP67  garantiza  el  máximo
rendimiento en cualquier entorno. Estos medidores están protegidos contra la entrada de polvo y agua desde cualquier
dirección.
Diseño Portátil
Diseñada para caber cómodamente en su mano para realizar pruebas sobre la marcha, la pantalla LCD multinivel
proporciona lecturas de un vistazo de pH, ORP y temperatura desde cualquier ángulo y la operación de dos botones
agiliza el proceso de prueba para cualquier usuario.
Sonda de conexión rápida
Un conector DIN de conexión rápida hace que colocar y quitar la sonda sea simple y fácil. El revestimiento de goma
protege el cable y proporciona un sello hermético sin torcerse.
Ficha Técnica del Producto Medidor portátil de pH/Temperatura a prueba de agua
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.
7